公司上市过程中，为避免将来可能与公

司发生的同业竞争，公司控股股东股东

荣盛控股股份有限公司、公司第二大股

东荣盛建设工程有限公司及实际控制

人耿建明均承诺向公司出具了有法律

约束力的《关于不从事同业竞争的承诺

函》，做出如下承诺：荣盛控股承诺："

本公司（荣盛控股股份有限公司）在作

为荣盛房地产发展股份有限公司的控

股股东期间，本公司承诺不直接或间接

从事与荣盛房地产发展股份有限公司

及其控股的子公司现有及将来从事的

业务构成同业竞争的任何活动，并愿意

对违反上述承诺而给荣盛房地产发展

股份有限公司造成的经济损失承担赔

偿责任。对本公司直接和间接控股的企

2006 年 12

月 31 日
长期

报告期内，

上述股东

严格遵守

该承诺。

荣盛房地产发展股份有限公司 2013 半年度报告全文

28

业，本公司将通过派出机构和人员（包

括但不限于董事、总经理）以及控股地

位使该等企业履行本承诺函中与荣盛

控股相同的义务，保证不与荣盛房地产

发展股份有限公司同业竞争，并愿意对

违反上述承诺而给荣盛房地产发展股

份有限公司造成的经济损失承担赔偿

责任。" 荣盛建设承诺："本公司（荣

盛建设工程有限公司）在作为荣盛房地

产发展股份有限公司的主要股东期间，

本公司承诺不直接或间接从事与荣盛

房地产发展股份有限公司及其控股的

子公司现有及将来从事的业务构成同

业竞争的任何活动，并愿意对违反上述

承诺而给荣盛房地产发展股份有限公

司造成的经济损失承担赔偿责任。对本

公司直接和间接控股的企业，本公司将

通过派出机构和人员（包括但不限于董

事、总经理）以及控股地位使该等企业

履行本承诺函中与荣盛建设相同的义

务，保证不与荣盛房地产发展股份有限

公司同业竞争，并愿意对违反上述承诺

而给荣盛房地产发展股份有限公司造

成的经济损失承担赔偿责任。"耿建明

承诺："本人（耿建明）在作为荣盛房

地产发展股份有限公司实际控制人期

间，本人及本人所控制的企业、公司及

其他经济组织将不以任何形式从事与

荣盛房地产发展股份有限公司及其控

股子公司构成同业竞争的任何业务。"

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原

因及下一步计划（如

有）

不适用

九、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

十、其他重大事项的说明

无

荣盛房地产发展股份有限公司 2013 半年度报告全文

29

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件

股份
242,520,050 12.96% -7,344,122 -7,344,122 235,175,928 12.50%

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股

其中：境内法人

持股

境内自然人持

股

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持

股

5、高管股份 242,520,050 12.96% -7,344,122 -7,344,122 235,175,928 12.50%

二、无限售条件

股份
1,629,279,650 87.04% 17,557,922 17,557,922 1,646,837,572 87.5%

1、人民币普通

股
1,629,279,650 87.04% 17,557,922 17,557,922 1,646,837,572 87.5%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 1,871,799,700 100% 10,213,800 10,213,800 1,882,013,500 100%

股份变动的原因

荣盛房地产发展股份有限公司 2013 半年度报告全文

30

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司 2009 年股权激励计划第二个行权期共有 63 名激励对象行权 10,213,800

股，公司总股本增至 1,882,013,500 股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2012 年 12 月 29 日，公司召开了第四届董事会第二十七次会议，审议通过了《关于公司

2009 年股权激励计划第二个行权期可行权事项的议案》、《关于公司 2009 年股权激励计划

第二个行权期采用自主行权方式的议案》。根据《公司 2009 年股票期权激励计划》和《2009

年股票期权实施考核办法》的考核指标结果，同意以定向发行公司股票的方式授予全部 63 名

激励对象第二期可行权的股票期权共 1,054.31 万股。同时，采用国信证券股份有限公司自主

研发的“股权激励综合服务系统”以自主行权方式开展《公司 2009 年股票期权激励计划》第

二个行权期行权工作。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

截至 2013 年 1 月 17 日，公司与中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司、国信证券

股份有限公司办理完毕 63 名激励对象第二期自主行权相关手续。在第二个行权期内，激励对

象采用“股权激励综合服务系统”以自主行权方式开展行权。激励对象自主行权后，行权股